[L.C M. 15 "ELIO WITTORINI"-MESSIMNA
Prot. 0006661 del 26/08/2022

[/ (USCita)
‘

k Per la scuola
competenzs & ambienti
per l'opprandimento PsrorEse

) R UNIONE EUROPEA
P o (L . * * . . .
l,/%éﬁud/ﬂﬂ’o a/(///.}i/énmaﬁe X Fondo europeo di sviluppo regionale
*

A ORINI '":h \
f _f{( Pl <

Istituto comprensivo n+ 15 “Elio Vittorini”
Via Comunale 55- Annunziata - 98168 Messina tel-/fax 090 356387
¢cf 97062170838 - www-icvittorinimessina-it
e-mail: meic822001@istruzione-it - pec: icvittorinimessina@pec-it

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” —
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’'economia - Avviso
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la
formazione alla transizione ecologica”.

Azione 13.1.3 — “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”

Azione 13.1.4 — “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

CUP: F49)22000080006
CNP: 13.1.3A-FESRPON-51-2022-100
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti
e laboratori per I'educazione e la formazione alla transizione ecologica

VISTA la nota Prot. n. 35942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto:

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la
formazione alla transizione ecologica”. - Azione 13.1.3 — “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il
primo ciclo”- Azione 13.1.4 — “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo
ciclo”.

VISTE le “Linee guida dell’autorita di gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi
aggiornamenti e integrazioni;





PRESO ATTO che

si deve procedere all'assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio

dell’lstituzione Scolastica per I'Esercizio Finanziario 2021 onde consentire I'avvio delle attivita

programmate e autorizzate;

DECRETA

-di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il

seguente Progetto:

Tipologi Total
Codice Nazionale fpologta O.a © Codice CUP
Intervento autorizzato
13.1.3A-FESRPON-SI{Azione 13.1.3 — “Edugreen: laboratori di
€ 25.000,00 | F49J22000080006

2022-100

sostenibilita per il primo ciclo”

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovra essere iscritto nelle ENTRATE — modello
A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) — 02- “Fondi europei di
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT
EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Sabina Romeo e al Consiglio di Istituto per gli

adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico

GIOVANNI
MAISANO
29.08.2022 11:11:11
GMT+00:00




		2022-08-29T13:11:11+0200
	GIOVANNI MAISANO




